СОВЕТ ЩЕРБЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

АКСУБАЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ

№ 13 а                                                                            от « 14 » ноября 2012 года

О дополнительных мерах поддержки социально-

ориентированным  общественным объединениям

Пожарной охраны и добровольным пожарным

В соответствии с федеральным законом от 16.10.2003 г.№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», федеральный закон от 06.05.2011г. № 100-ФЗ  «О добровольной пожарной охране». Законом Республики Татарстан от 01.08.2011г.№ 48-3РТ «О добровольной пожарной охране в  Республики Татарстан» в целях создания необходимых условий для развития добровольной пожарной охраны в Щербенского  сельском поселении Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан.

       СОВЕТ ЩЕРБЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                                                         АКСУБАЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН РЕШИЛ:

1. Предоставить общественным объединениям добровольной пожарной охраны и добровольным  пожарным  льготы  по уплате налогов и сборов в соответствии с законодательством о налогах и сборах в виде освобождения от уплаты земельного налога на земельный участок площадью 0,20 Га и налога на имущество физических лиц площадью 30 кв.м., зарегистрированным  и проживающим в сельской местности.

2. В случае привлечения работников  добровольной пожарной охраны и добровольных пожарных к участию в тушении пожаров, проведению аварийно-спасательных работ, спасению людей и имущества при пожарах на территории  Щербенского  сельского  поселения  осуществить обязательное личное страхование добровольных пожарных на период привлечения к указанным мероприятиям.

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах Щербенского сельского поселения Аксубаевского  муниципального района Республики  Татарстан.

4.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

И.О.Главы Щербенского  сельского поселения

Аксубаевского  муниципального района

Республики Татарстан,

И.О.Председателя Совета Щербенского

сельского поселения Аксубаевского

муниципального района

Республики Татарстан
                                                              Д.А.Шарифуллин